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§ 15 
Remiss av motion om att upprätta en central park- och 
naturvårdsförvaltning  
ÖST 2021/279 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
Omedelbar justering. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Motionären förslår kommunfullmäktige att besluta att uppdra till 
trafikkontoret att utreda förutsättningarna för att upprätta en central 
park- och naturvårdsförvaltning. Motionären anser att det behövs en 
mer sammanhållen struktur för planering och skötsel av Stockholms 
parker och grönområden. Stadsdelsförvaltningarnas ansvariga för 
stadsmiljön, exploateringskontoret, miljöförvaltningen samt 
eventuella underentreprenörer bör samarbeta med, men verka under, 
den nya förvaltningen. 
Förvaltningen anser att en central parkförvaltning riskerar att förlora 
den lokala förankring och detaljkunskap kring grönfrågorna som 
finns på stadsdelsförvaltningarna idag. Stadsdelsförvaltningen har 
en nära dialog med medborgarna och anser att det är viktigt att 
frågor kring skötsel och investeringar i parker, som blir allt 
viktigare som stockholmarnas gröna vardagsrum i den växande 
staden, bör har en god förankring på lokal nivå. 
 

Yrkanden 

Göran Ek m.fl. (SD) yrkar att Östermalms stadsdelsnämnd 
beslutar att föreslår för kommunfullmäktige att bifalla motionen 
samt att därutöver anföra följande: 
Vår motion att upprätta en central park och naturvårdsförvaltning, 
med en sammanhållen struktur, ledning, personal och kompetens – 
med syfte att säkerställa en god skötsel och förvaltning av stadens 
parker och naturområden.  
En genomarbetad analys och utvärdering av ett förslag till förändrad 
organisation krävs innan en sådan eventuellt beslutas om och 
därefter genomförs. 
Tyvärr saknas det en analys av styrkor och svagheter i nuvarande 
organisation (utifrån kriterier som exempelvis tydlighet, 
övergripande ansvarigheter, effektivitet, kompetens, samordning, 
budgetfrågor och möjlighet till politisk och medborgerlig insyn). 
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Det saknas även en jämförande första bedömning av styrkor och 
svagheter i nuvarande organisation sedd i jämförelse med hur en 
annan och mer samlad organisation skulle kunna se ut och fungera.  
Förslaget till en samlad park- och naturvårdsförvaltning förefaller 
inte utvärderad av exploateringskontorets förvaltningsavdelning. 
Ingenstans i yttrandet finns en jämförande värdering av nuvarande 
decentraliserade och komplexa struktur gentemot en tänkt mer 
sammanhållen struktur. Förvaltningen har inte tagit fram exempel 
på och därefter diskuterat hur dessa frågor hanteras 
organisationsmässigt i andra kommuner. Inte heller har 
förvaltningen gjort en historisk genomgång av hur dessa frågor 
hanterats i Stockholm under tidigare perioder. 
Kontoret skriver att staden har inrättat en ny strategisk 
samordningsgrupp för att stödja genomförande och öka lärandet och 
omvärldsbevakning inom stadens organisation. Det att denna grupp 
är stor och med många aktörer från olika förvaltningar: 
 1) trafikkontoret 
2) exploateringskontoret, 
3) miljöförvaltningen  
4) stadsbyggnadskontoret  
5) stadsdelsförvaltningarna.   
Bildandet av denna nya samordningsgrupp kan ses som en 
indikation på att arbetet med planering, genomförande och 
förvaltning av stadens parker och naturområden i hittillsvarande 
organisation inte fullt ut fungerar tillfredsställande. Det framgår 
dock ej av kontorets redovisning hur denna grupp avses arbeta. 
En organisationsstruktur och ledning kan sägas avspegla hur viktiga 
olika frågor anses vara. Tillsättande av en ”Stockholms 
stadsträdgårdsmästare” med en samlad förvaltning och budget, 
ansvarigheter och personal, skulle tydligt kommunicera att staden 
tar de gröna frågorna på stort allvar. Både i nyprojektering och i 
förvaltning skulle själva existensen av en stadsträdgårdsmästare ge 
de gröna frågorna större tyngd. Även i offentlig diskussion och i 
media skulle en stadsträdgårdsmästare med tydliga befogenheter 
och budgetansvar kunna utgöra en viktig företrädare när dessa 
frågor diskuteras och när avvägningar behöver ske mellan olika 
satsningar. 

Beslutsgång 

Ordförande ställde yrkandet från Göran Ek m.fl. (SD) mot 
förvaltningens förslag till beslut.  
Ordförande finner att nämnden ställde sig bakom förvaltningens 
förslag. 
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Reservationer 
Göran Ek m.fl. (SD) reserverar sig mot beslutet. 
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2021/279-2 Svar på remiss av motion om att upprätta 
en central park- och naturvårdsförvaltning 

 ÖST 2021/279-3 Bilaga Motion om att upprätta en central 
park- och naturvårdsförvaltning 
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